
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МО «КОНОШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ПОДЮЖСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.А. АБРАМОВА»

(МБОУ «Подюжская СШ им. В.А. Абрамова»)

ПРИКАЗ
от 28 августа 2025 года № 263/од

п. Подюга Архангельской области
ул. Школьная д.51

Об организации
школьного театра «Вдохновение»

В целях полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся средствами 
театрального искусства, создания условий для приобщения их к истокам отечественной и 
мировой культуры и сплочения коллектива, расширения культурного диапазона учеников, 
реализация творческого потенциала школьников и педагогов в 2025-2026 учебном год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу школьного театра «Вдохновение» с 01.09.2025 учебного года.

2. Назначить руководителями школьного театра «Вдохновение» учителя иностранного 
языка - Турундаевскую - Лашко О.И., учителя русского языка и литературы Корытову 
Е.М.

2.1. Руководителям театра «Вдохновения » разработать рабочую программу внеурочной 
деятельности по художественно-эстетическому направлению в соответствии с ФГОС 
ООО.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 
воспитательной работе О.Н. Цувареву.

Директор МБОУ
«Подюжская СШ им. В.А. Абрамо Н.Н. Литвинова

С приказом ознакомлены:

В дело № 01-10 за 2025г. 
Документовед А.В. Зыкова 

28.08.2025г.


